L I C I T A C Ö E SI

11

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 25 de Novembro de 2022.

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRENCIA Nº 015/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABAS-
TECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA - SEAG, através
da Comissão Permanente de Licitação - Barragens,
torna público, de acordo com as disposições da
Lei nº 8.666/93 a SUSPENSÃO da licitação da
Concorrência nº 015/22. Processo nº 2022-MGJP0,
em razão de ajustes técnicos.

Contato:
cpl.barragens@seag.es.gov.br e 3636-3666.

PAULA GIACOMIN CANI
Presidente da CPL/SEAG

Comissão de Obras e Serviços de Engenharia
de Barragens

Protocolo 973854

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e
Extensão Rural  - INCAPER -

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

ID TCEES: 2022.500E0100013.09.0009
Dispensa Nº 026/2022
O Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência
Técnica e Extensão Rural - INCAPER, em
atendimento ao que determina o art.26, caput, c/c
art.61, par. Único, da Lei nº 8.666/93, e tendo em
vista os termos do Processo 2022-FHS4R, torna
público que pretende contratar por Dispensa de
Licitação o Sr. Jorge Rodrigues Araújo, referente a
locação de imóvel para instalação e funcionamento
do Escritório Local de Desenvolvimento Rural - ELDR
de Fundão/ES, conforme Edital 001/2022.
Valor Mensal: R$ 1.230,00 (hum mil e duzentos e
trinta reais).
Vigência: 12 meses.
Dotação: Trabalho 10.31.202.20.608.0038.2118
- Assistência Técnica, Extensão Rural, Pesquisa e
Inovação para Agropecuária e Pesca, Fonte 0101,
Natureza de Despesa - 3.3.90.36.15.
Ratifico a Dispensa de Licitação, com fulcro no Art.24,
Inciso X da Lei 8.666/93.

Vitória/ES, 24 de novembro de 2022
Cléber Bueno Guerra

Diretor Administrativo-Financeiro - INCAPER
Protocolo 974153

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Departamento de Edificações e de Rodovias do
Espírito Santo - DER/ES, torna público a DISPENSA
DE LICITAÇÃO, com base no art. 24, inc. XIII, da
Lei 8.666/93.
Processo: 2021-ZW230
ID CidadES TCEES nº: 2022.500E0100014.09.0031
Objeto: Prestação de serviços de realização de
Concurso Público para o preenchimento de vagas

existentes no Quadro Efetivo e a formação de
Cadastro Reserva para preenchimento de vagas no
Departamento de Edificações e Rodovias do Estado
do Espírito Santo - DER-ES.
Contratada: INSTITUTO DE DESENVOLVIMEN-
TO EDUCACIONAL, CULTURAL E ASSISTENCIAL
NACIONAL - IDECAN
Valor: R$ 74,00 (setenta e quatro reais) por inscrição
homologada por candidato.
Programa de trabalho:  26.122.0027.1097 -
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00.
Ratifico os procedimentos adotados quanto à dispensa
de licitação e autorizo a contratação pretendida.

Vitória/ES, 24 de novembro de 2022.
LUIZ CESAR MARETTA COURA

Diretor-presidente do DER-ES
Protocolo 974236

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Modalidade: Concorrência Pública Nº 026/2022
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Espírito Santo - DER-ES
Processo nº: E-DOC Nº 2022-FJWGK
ID CidadES /TCE-ES: 2022.500E0100014.01.0073
O Diretor-presidente do Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES,
tendo em vista o que consta no processo da licitação
em referência, objetivando a escolha da proposta
mais vantajosa para REVITALIZAÇÃO DA RUA
DIÓGENES MALACARNE, TRECHO: ENTR° RUA SÃO
PAULO - ENTR° RUA MARIA DA PENHA QUEIROZ
(BAIRRO PRAIA DA COSTA), COM 487,67 METROS
DE EXTENSÃO NO MUNICÍPIO DE VILA VELHA,
NA ÁREA SOB JURISDIÇÃO DA SUPERINTENDÊN-
CIA EXECUTIVA DE EMPREENDIMENTOS URBANOS
(SE-U), CONFORME DESCRITO NA PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA E PROJETO ANEXOS AO EDITAL
DE CONCORRÊNCIA, face ao resultado do certame
transcrito nas atas de reuniões para recebimento,
abertura, análise e julgamento, assinadas pela
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL,
HOMOLOGA o resultado da licitação, ADJUDICA
seu objeto a empresa ZAMBELINE ENGENHARIA
EIRELI EPP, com valor total de R$ 3.582.002,51
(três milhões, quinhentos e oitenta e dois mil, dois
reais e cinquenta e um centavos).

ENG. LUIZ CESAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER-ES

Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Protocolo 974179

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO CESAN N° 020/2022
Protocolo nº 2022.006994

A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que fará realizar licitação,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS
RELATIVOS AO CRESCIMENTO VEGETATIVO,
NOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E
ESGOTAMENTO SANITÁRIO, NOS MUNICÍPIOS
DE GUARAPARI, PIÚMA, ANCHIETA E VIANA,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 24 de Novembro de 2022 às 21:24:19 Código de Autenticação: f6d8f5b2